

جام جهانی فوتسال؛ تیم ملی افغانستان امروز مقابل ارمنستان بازی می کند



تیم ملی افغانستان در دومین بازی خود در جام جهانی ۲۰۲۴ لوزبیکستان امروز چهارشنبه با تیم ملی ارمنستان بازی می کند. بر بنیاد تقسیم اوقات از پیش تعیین شده، این بازی ساعت ۷:۳۰ دقیقه شام فردا چهارشنبه ۲۸ سنبله، برگزار خواهد شد. این اولین رویارویی تیم ملی فوتسال کشور با تیم ملی قدرتمند ارمنستان خواهد بود. افغانستان در گروه سی جام جهانی لوزبیکستان با تیم های آنگولا،

ارجنتاین و اوکراین هم گروه است. تیم ملی فوتسال افغانستان پیش از این در اولین بازی خود در جام جهانی، تیم ملی فوتسال آنگولا را با نتیجه ۶ - ۴ شکست داد. تیم ملی ارمنستان نیز اولین بازی خود را در برابر اوکراین با پیروزی پشت سر گذاشته است. گفتنی است که این اولین حضور ملی پوشان فوتسال کشور در تاریخ در جام جهانی فوتسال است. منبع: خبرگزاری جمهور



طعنه طالبان به مخالفانش: این بار امریکا هم نمی تواند کمک تان بکند

آقای مجاهد روز سه شنبه، ۲۷ سنبله در در یک برنامه تلویزیونی ملی، مقام های دولت پیشین و مخالفان مسوول اصلی بدبختی های سه دهه اخیر افغانستان اند. او افزود: این افراد با این که جهاد را بدنام کردند اما هنوز آرام نمی نشینند. سخنگوی طالبان با تأکید بر فرمان عفو عمومی، از مخالفانش دعوت کرد به افغانستان بازگردند و ادعا کرد که در این صورت زندگی

مسالمت آمیزی خواهند داشت. او در عین حال گفت در صورت بازگشت چهره های فاسد گذشته به افغانستان، به آن ها مسوولیت های بزرگ دولتی داده نخواهد شد. به باور او مردم افغانستان از آن ها خاطرات تلخی دارند. ذبیح الله مجاهد گفت: مخالفان به حمایت خارجی ها نیز امیدوار نباشند، زیرا این بار حتی از امریکا هم کمکی برای آن ها ساخته نیست. منبع: خبرگزاری افق

حقانی خواستار همکاری جاپان در زمینه مبارزه با مواد مخدر با طالبان شد



عبدالمتین قانع؛ پیش از این جاپان سخنگوی وزارت داخله اعلام کرده بود که ۱۰ میلیون دالر برای کمک به کشت جایگزین مواد سه شنبه، ۲۷ سنبله در افغانستان انجام شده است و کمک کرده است. در آن سفیر جاپان این کمک ها از «بهبود وضعیت طریق سازمان ملل امنیتی» افغانستان ابراز صورت گرفته است. وزیر داخله در دیدارهای خبرنامه افزوده که قبلی اش با سفیر و در این دیدار درباره مقامات جاپان نیز تأکید افزایش کمک های کرده بود که جامعه جاپان و ایجاد کارگروه جهانی به مسئله معیشت مشترک با یوناما به و کشت جایگزین مواد هدف مبارزه با مواد مخدر برای کشاورزان مخدر گفتگو شده است. افغان توجه کند تا وزارت داخله جزئیات عوامل بحران بشری بیشتری درباره این مواد مخدر از بین برود. دیدار ارایه نکرده است. منبع: خبرگزاری افق

یک کودک ۹ ساله از چنگ آدم‌ربایان در هرات نجات یافت



امیرعلی، کودک ۹ ساله‌ای که حدود ۱۰ روز قبل از محله‌ی حاجی عباس، ناحیه نهم هرات ربوده شده بود، روز (سه‌شنبه، ۲۶ سنبله) با کمک نیروهای امنیتی این ولایت نجات یافت و به آغوش خانواده‌اش برگشت. شاه‌ولی رحمت، مدیر مبارزه با جرایم جنایی فرماندهی امنیه‌ی این ولایت می‌گوید که آدم‌ربایان این کودک را از ناحیه نهم شهر هرات اختطاف و به ولایت قندهار انتقال داده بودند. او می‌افزاید که این آدم‌ربایان در بدل رهایی این کودک مبلغ ۳۵۰ هزار دالر از خانواده‌اش درخواست کردند که در نتیجه‌ی تلاش‌های نیروهای امنیتی این ولایت نجات یافت. برنیاد گفته‌ی مسئولان محلی، در پیوند به این رویداد سه تن به شمول یک زن بازداشت شده است.



اولین روایت ترامپ از اقدام به ترورش؛ ایلان ماسک نوییت جنجالی‌اش را پاک کرد

رونالد رو، رئیس سرویس مخفی آمریکا، گفت عملکرد صحیح نیروهایش باعث شد که فرد مظنون هیچ فرصتی برای شلیک پیدا نکند. با دستگیری رایان راوث، افسری‌ای در حال بازجویی از دوستان و بستگان او و تحقیق درباره فعالیت‌هایش در اینترنیت است. اقدام یکشنبه (۱۵ سپتامبر/۲۵ شهریور) برای ترور دونالد ترامپ، دقیقاً دو ماه پس از آن رخ داد که یک پسر جوان در شهر باتلر پنسیلوانیا هنگام سخنرانی انتخاباتی آقای ترامپ به سوی او شلیک کرد. تلاش مجدد برای ترور دونالد ترامپ واکنش‌های گسترده‌ای به دنبال داشته است. منبع: بی‌بی‌سی

دونالد ترامپ برای اولین بار پس از تلاش برای «اقدام برای ترور» هنگام بازی گلف، به طور علنی صحبت کرده است؛ او گفت «صدای تیراندازی» پلیس سرویس مخفی به فرد مظنون را شنیده است. رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در صحبت‌هایش با فرخ سرمد اینفلوئنسر شناخته شده در شبکه اجتماعی ایکس از تیم حفاظتش تقدیر کرد. آقای ترامپ همچنین از جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا که با او تماس گرفته و جویای حالش شده است تشکر کرد. کاراگهان می‌گویند در روز واقعه، بازی گلف آقای ترامپ بدون هماهنگی قبلی انجام شده بود.

انفجار پیجرهای حزب‌الله؛ آمریکا می‌گوید اطلاع نداشت، ایران و حزب‌الله لبنان «اسرائیل و مزدورانش» را مقصر دانستند



بیش از دو هزار عضو حزب‌الله امروز در بیروت و جنوب لبنان در پی انفجار پیجرهایشان به‌شدت مجروح شدند. مجتبی‌امانی، سفیر ایران در بیروت، هم در میان زخمی‌ها است. به گفته وزیر بهداشت لبنان، دست‌کم ۹ نفر کشته و حدود ۲۷۵۰ نفر زخمی شده‌اند که حال برخی وخیم است. حزب‌الله تأیید کرده است که دست‌کم دو نفر از اعضای و یک دخترچه کشته شده‌اند. دیده‌بان حقوق بشر سوریه، نهادی که مقرش در بریتانیاست، می‌گوید پیجر نیروهای حزب‌الله در سوریه هم منفجر شده است. تصویری از ازدحام جمعیت در برخی بیمارستان‌های بیروت منتشر شده است. نجیب میقاتی، نخست‌وزیر لبنان، خواستار رسیدگی فوری به مجروحان شده است. پیجر یک دستگاه دریافت پیام‌های متنی با استفاده از امواج رادیویی در سبزه جیبی است. یک منبع امنیتی نزدیک به حزب‌الله به خبرنگاری فرانسه گفته است که از نظر این سازمان شبه‌نظامی، اسرائیل در سلسله انفجار وسایل ارتباطی و پیجرهای نیروهای حزب‌الله نقش داشته است. وزارت خارجه ایران هم ضمن محکوم کردن این حملات، اسرائیل را مسئول دانسته و سخنگوی آن، ناصر کنعانی، گفته: «عملیات تروریستی امروز در لبنان در ادامه عملیات‌های ترکیبی رژیم صهیونیستی و عوامل مزدور آنها انجام شده و مغایر با تمامی اصول اخلاقی و انسانی، حقوق بین‌الملل بویژه حقوق بین‌الملل بشردوستانه بوده و مستوجب پیگرد کیفری بین‌المللی، محاکمه و مجازات است». روزنامه نیویورک تایمز می‌گوید مقام‌ها آگاه به آن گفته‌اند کار گذاشتن مواد منفجره در پیجرهای حزب‌الله عملیاتی از سوی اسرائیل بوده است. منبع: بی‌بی‌سی

سفر به گذرگاه اسلامقلعه در مرز ایران و افغانستان؛ روزانه صدها مهاجر افغان اخراج می‌شوند



مقام‌های طالبان در گذرگاه مرزی اسلام قلعه می‌گویند تنها از این گذرگاه در هشت ماه گذشته بیشتر از «۵۰۰ هزار» از مهاجران افغانستان که در ایران زندگی می‌کردند که به گفته آنان به صورت «اجباری» از ایران به کشورشان برگردانده شده‌اند. ایران آمار دقیقی از این موارد ارایه نکرده است. در تازه‌ترین مورد از این رد مرز، نزدیک به «دو هزار» نفر از افغان‌ها روز پنج‌شنبه (۱۲ سپتامبر) تا ساعت ۶ عصر به وقت محلی از ایران از طریق این گذرگاه وارد افغانستان شدند که در میان آنها جسد اجمل حسینی، یک مهاجر ۱۵ ساله نیز بود. نزدیکان اجمل به بی‌بی‌سی گفتند او ۱۰ سال داشت که تنها و بدون همراه به ایران رفته بود. برادرش که جسد او را از ایران به کشورش آورده بود، خسته و درمانده در کنار تابوت نشسته بود. او گفت: «جمل پنج سال پیش از خانه قهر کرد و به ایران رفت، او در ایران در یک باغ کار می‌کرد و به طور منظم با خانواده در افغانستان تماس داشت. ناگهان خبر شدیم او خود را از سقف اتاقش حلق‌آویز کرده است.» در همین روز تابوت دیگری نیز از مرز ایران به افغانستان رسید، جسد حفیظ‌الله تاجیک ۲۴ ساله. حفیظ‌الله نیز سه سال پیش به دنبال کار به ایران رفته بود. برادرش که همراه با جسد او از مرز ایران وارد افغانستان شد می‌گوید: «حفیظ‌الله، کارگر ساختمانی بود. چند روز پیش هنگامی که یک دیوار به ارتفاع پنج متر را تخریب می‌کردند دیوار روی سرش فرو ریخت و زیر آن جان باخت.» او می‌گوید: «روز اول کار جدید حفیظ‌الله بود و کارفرما حاضر شد تنها حقوق یک روز او را بپردازد.» منبع: بی‌بی‌سی

آغاز کار عملی پروژه اعمار سرک باغ توحید هرات، به ارزش شش میلیون افغانی



کار پروژه‌ی اعمار سرک کانکرتی باغ توحید به طول مجموعی هزار متر به ارزش مجموعی حدود ۶ میلیون افغانی از بودجه انکشافی شهرداری، واقع در ناحیه دوازدهم، به گونه‌ی عملی آغاز شد. جلال‌الدین حق‌دوست، معاون شهرداری هرات، ضمن ابراز خرسندی از شروع کار این پروژه، از تمام برنامه‌های شهرداری هرات اعلام نمودند. گفتنی است این پروژه قرار است طی حدود ۴ ماه تقویمی از سوی شرکت قراردادی تکمیل و به بهره‌برداری سپرده شود.

خشونت سیاسی در آمریکا در حال عادی شدن اما همچنان تکان دهنده است



پس از چندین دهه که بدون خشونت سیاسی علیه نامزدهای ریاست جمهوری احزاب اصلی سپری شد، اکنون آمریکا دو بار در طول دو ماه این نوع خشونت را تجربه کرده، و هر دو بار دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین، هدف آن بوده است. در اواسط ماه ژوئیه، گلوله‌هایی که در یک گردهمایی انتخاباتی در شهر باتلر ایالت پنسیلوانیا، به سوی او شلیک شد، از بیخ گوشش گذشت و او جان سالم به در برد. در آن حادثه مهاجم ۲۰ ساله با شلیک یک تک‌تیرانداز از گروه محافظان دونالد ترامپ کشته شد. یکشنبه عصر، دو ماه بعد از آن حادثه، آن طور که پلیس فدرال آمریکا (اف‌بی‌آی) گفته او در حین بازی گلف، ظاهراً هدف یک سوء قصد ناموفق دیگر قرار گرفته و یک مظنون اکنون در بازداشت است. آمریکایی‌ها در چند سال اخیر و به صورت مرتب، ناگزیر به پذیرش «هنجارهای جدید» در مقیاس‌های مختلف در صحنه سیاست کشورشان شده‌اند. گفتمان ملی خشن‌تر شده، اختلافات حزبی تندتر و عمیق‌تر شده و استانداردهای رفتار نامزدها رو به افول گذاشته است.

منبع: بی‌بی‌سی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: کبرا سالاری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهرزاد ۵)

انفجارهای بیروت؛ افزایش زخمی‌ها به نزدیک ۳ هزار و تایید مرگ ۹ نفر



از سویی هم الجزیره به نقل از یک تحلیلگر نوشت که حزب‌الله لبنان برای جلوگیری از رهگیری ارتباطات اعضای خود از سوی اسرائیل، به شدت به پیجرها متکی است. پیجرها دستگاه‌های ارتباط بیسیم اند که از طریق آن سیگنال و پیام فرستاده می‌شود. گفته شده که بیشتر این انفجارها در حومه جنوبی بیروت، پایتخت لبنان رخ داده است. یک منبع نزدیک به حزب‌الله به خبرگزاری اسوشیتدپرس گفته است که گمان می‌رود این حمله‌ای از سوی اسرائیل باشد. در همین حال برخی رسانه‌های ایران از جمله خبرگزاری مهر این کشور گزارش داده که مجتبی امانی؛ سفیر ایران در بیروت در نتیجه انفجار دستگاه پیجر به صورت سطحی زخمی شده است. این رخداد و گزارش‌ها از دست داشتن اسرائیل در این انفجارها در حالی است که کابینه اسرائیل بامداد امروز در پی یک نشست چند ساعته اعلام کرد که اهداف جنگ خود را به لبنان گسترش می‌دهد و با حزب‌الله مقابله می‌کند. منبع: خبرگزاری افق

بر بنیاد گزارش رسانه‌ها از لبنان این انفجارها حوالی ساعت ۳:۳۰ بعد از ظهر امروز سه‌شنبه، ۲۷ سنبله به وقت محلی و به صورت همزمان در دستگاه‌های پیجر در بیروت رخ داده است. وزیر صحت لبنان ساعاتی پس از این رویدادها گفت که انفجار پیجرها باعث کشته شدن ۹ نفر و زخمی شدن بیش از ۲۸۰۰ تن دیگر شد و وضعیت دست‌کم ۲۰۰ زخمی خطرناک است. پیش از آن حزب‌الله لبنان در نخستین بیانیه خود پس از انفجار پیجرها نزد اعضای این جریان نوشت: «تعدادی از دستگاه‌های پیجر که در اختیار تعدادی از کارکنان واحدها و موسسات مختلف حزب‌الله قرار داشتند، منفجر شدند». مرموز تاکنون منجر به کشته شدن یک کودک و دو برادر و مجروح شدن تعداد زیادی شده است. این جریان گفته که در حال حاضر، نیروهایش در حال انجام تحقیقات گسترده امنیتی و علمی برای شناسایی علل این انفجارهای هم‌زمان هستند.